
 

Úvod (vysvětlení) 

Vývoj soutěží je sledován a předkládán VV následovně: 

 Koncepce oblasti rozvoje a řízení soutěží materiál je schvalován období 3 – 4 roky; 

 Počet účastníků v přespříští sezóně materiál je schvalován předložení říjen; 

 Informace o úvahách v systému soutěží na 3 roky materiál je brán na vědomí předložení listopad; 

 Systém soutěží v příští sezóně materiál je schvalován předložení prosinec; 

Prvním materiálem, který se schvaluje v každé sezóně na základě platné „Koncepce oblasti rozvoje a řízení 
soutěží“, je materiál „Počty účastníků v přespříští sezóně“. Až po schválení tohoto materiálu a tedy počtu 
účastníků v přespříští sezóně je možné připravit materiál „Systém soutěží pro příští sezónu“, který musí na 
počty účastníků reagovat a připravit dle schválených počtů účastníků systém postupů a sestupů. U soutěží, kde 
nejsou praktikovány postupy a sestupy, lze počty účastníků měnit ne na přespříští, ale již na následující 
sezónu. 

Materiál o počtech účastníků je předkládán spolu s „Informacemi o úvahách v systémech soutěží na další 3 
roky“. Tento materiál je výhledem, opět vychází z „Koncepce oblasti rozvoje a řízení soutěží“ a jako takový je 
brán ze strany VV na vědomí.  

„Systém soutěží v příští sezóně“ je detailnější a popisuje hrací modely všech celostátních soutěží. 

Počty účastníků celostátních ligových soutěží v sezóně 2023/2024 

Pro soutěžní sezónu 2023/24 se nenavrhují změny počtu účastníků v žádných soutěžích. 


